Oraison

ACCORDEZ, Seigneur, à nos prières le succès avec la joie, pour que nous imitions, dans la constance de leur foi, les saints Martyrs Euphémie, Lucie et Gémilien dont nous honorons dévotement chaque année le jour de leur passion. Par Notre-Seigneur.

Vêpres du suivant.

17 SEPTEMBRE

L'IMPRESSION DES SAINTS STIGMATES
DE S. FRANÇOIS D'ASSISE CONFESSEUR

DOUBLE

AUX I^{res} VÊPRES

Capitule. — *Eccli. XXXI, 8-9.*

BIENHEUREUX l'homme qui a été trouvé sans faute, qui n'a pas couru après l'or, et n'a pas mis son espoir dans l'argent et les trésors. Quel est-il, et nous le louerons? Car il a fait des merveilles dans sa vie.

Hymne

CE Confesseur du Seigneur, honoré
Par la pieuse louange des peuples de la terre,
En ce jour a obtenu la joie de recevoir
Les bienheureuses blessures du Christ.

Qui prius, prudens, hūmilis, pudicus,
Sóbriam duxit sine labe vitam,
Donec humanos animávit auræ
Spíritus artus.

Cujus ob præstans méritum, frequénte,
Ægra quæ passim jacuere membra,
Víribus morbi dómitis, salúti
Restituúntur.

Noster hinc illi chorus obsequéntem
Cóncinit laudem celebrésque palmas,
Ut piis ejus précibus juvémur
Omne per ævum.

Sit salus illi, decus atque virtus,
Qui, super cæli sólio corúscans,
Tótius mundi sériem gubérnat
Trinus et unus. Amen.

℣. Signásti, Dómine, servum tuum Francíscum.
℞. Signis redemptionis nostræ.

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti,
qui ædificávit domum suam supra petram.

Oratio

DOMINE Jesu Christe, qui, frigescente mundo, ad
inflammándum corda nostra tui amoris igne,
in carne beatíssimi Francísci passiónis tuæ sacra
Stigmata renovásti : concéde propítius ; ut ejus méri-
tis et précibus crucem júgiter ferámus, et dignos
fructus pæniténtiæ faciámus : Qui vivis.

Et fit Commemoratio præcedentis, Ss. Cor-
nelii et Cypriani, Mm. :

Ant. Gaudent in cælis * ánimæ Sanctórum, qui
Christi vestigia sunt secúti ; et, quia pro ejus amore
sánguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exsúl-
tant sine fine.

Pieux, prudent, humble et pudique,
Il a mené une vie sobre et sans faute,
Tant que ses membres humains ont été animés
Du souffle de la vie.

Par son puissant mérite, souvent
Aux membres inertes çà et là,
Le mal étant dompté,
La santé est rendue.

C'est pourquoi notre cœur, pour l'honorer,
Lui offre un chant de louange et de glorieuses palmes,
Afin que ses pieuses prières nous aident
En tout temps.

Salut, honneur, puissance à celui
Qui sur le trône du ciel, éclatante Majesté,
Du monde entier gouverne le mouvement
Et qui est trine et un. Ainsi soit-il.

¶. Vous avez marqué, Seigneur, votre serviteur François. R/. Des signes de notre Rédemption.

A Magnif. Ant. Je le comparerai à l'homme sage qui a bâti sa maison sur la pierre.

Oraison

SEIGNEUR Jésus-Christ qui, dans l'attiédissement de la charité en ce monde, avez renouvelé, dans la chair du bienheureux François, les saints Stigmates de votre Passion, pour enflammer nos cœurs, du feu de votre amour, accordez-nous miséricordieusement, par ses mérites et ses prières, de porter continuellement la croix et de faire de dignes fruits de pénitence. Vous qui vivez.

Et l'on fait Mémoire du précédent, les
Ss. Corneille et Cyprien, Mm. :

Ant. Elles sont remplies de joie, dans le ciel, les âmes des justes qui ont suivi les pas du Christ ; et parce qu'ils ont versé leur sang pour son amour, avec le Christ, ils exultent sans fin.

℣. Exsultábunt Sancti in glória. ℞. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

BEATORUM Mártyrum paritérque Pontíficum Cornelii et Cypriáni nos, quæsumus, Dómine, festa tueántur : et eórum comméndet orátio veneránda. Per Dóminum.

AD MATUTINUM

Hymnus : Iste Conféssor, ut supra, p. 109.

IN I NOCTURNO

LECTIO I

De Epístola beáti Pauli Apóstoli ad Gálatas.

Cap. V, 25-26; VI, 1-18.

SI spíritu vívimus, spíritu et ambulémus. Non efficiámur inánis glóriæ cúpidi, ínvicem provocántes, ínvicem invidéntes. Fratres, etsi præoccupátus fúerit homo in áliquo delícto, vos, qui spirituáles estis, hujúsmodi instrúite in spíritu lenitátis considérans te ipsum, ne et tu tentéris. Alter altérius ónera portáte, et sic adimplébitis legem Christi. Nam, si quis exístimat se áliquid esse, cum nihil sit, ipse se sedúcit. Opus autem suum probet unusquísque, et sic in semetípso tantum glóriam habébit et non in áltero. Unusquísque enim onus suum portábit. Comunicet autem is qui catechizátur verbo, ei qui se catechizat in ómnibus bonis.

℞. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constítuam : * Intra in

1. Si nous supportons patiemment et mutuellement nos défauts nous pratiquerons facilement la loi de l'amour fraternel. Car c'est

Ÿ. Les Saints exulteront en gloire. R̄. Ils se réjouiront sur leurs lits de repos.

Oraison

SEIGNEUR, nous vous demandons que, des bienheureux Corneille et Cyprien, à la fois Martyrs et Pontifes, les fêtes nous protègent et que leur vénérable intercession nous soit recommandation. Par Notre-Seigneur.

A MATINES

Hymne : Ce Confesseur, p. 109.

AU 1^{er} NOCTURNE

LEÇON I

De l'Épître de l'Apôtre saint Paul aux Galates.